

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567460)
Rp. 6,517,446,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Riau

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
018.09.EC 6916	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		35,951,000		
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]			35,951,000		
				35,951,000		
	Lokasi : KOTA PEKANBARU	1.0 Lembaga		35,951,000	U	
6916.BDB.101	Lembaga Penerap Standar yang didampingi			35,951,000		
051	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian			35,951,000		
A	Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian di Provinsi Riau			35,951,000		
521211	Belanja Bahan			4,745,000	1	PNP
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Fotocopy, penjiilidan, penggandaan dan pencetakan	1.0 KEG	500,000	500,000	*	
	- Makan Rapat Biasa	30.0 OK	50,000	1,500,000	*	SBM
	- Snack Rapat Biasa	30.0 OK	15,000	450,000	*	SBM
	- Bahan pelaksanaan kegiatan	1.0 Kali	2,295,000	2,295,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			500,000	1	PNP
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	500,000	500,000	*	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,800,000	1	PNP
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Honor narasumber	3.0 OJ	600,000	1,800,000	*	SBM
522191	Belanja Jasa Lainnya			3,886,000	1	PNP
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Biaya pengiriman dan pengujian sampel (bokir)	1.0 keg	2,886,000	2,886,000	*	
	- Biaya perijinan, akreditasi dan sertifikasi (blokir)	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,520,000	1	PNP
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	32.0 OH	370,000	11,840,000	*	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) (blokir)	4.0 OH	370,000	1,480,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Pekanbaru ke Kab/kota di Provinsi Riau	32.0 OK	200,000	6,400,000	*	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Pekanbaru ke Kab/kota di Provinsi Riau (blokir)	4.0 OK	200,000	800,000	*	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,500,000	1	PNP
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	5.0 OH	150,000	750,000	*	SBM
	- Bantuan transport peserta pertemuan	25.0 OK	150,000	3,750,000	*	
018.09.WA 6918	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen Pertanian	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,481,495,000		
6918.EBA				6,481,495,000		
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			6,481,495,000		
	Lokasi : KOTA PEKANBARU					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567460) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Riau
ALOKASI Rp. 6,517,446,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
A	Pengelolaan BMN, IP2SIP dan Sarana Penunjang Lainnya			10,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,300,000	1 RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Bahan utama dan bahan pendukung kegiatan	1.0 KEG	1,300,000	1,300,000	* RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,200,000	1 RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Uang harian dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke kabupaten di provinsi Riau (9 orang 1 hari)	10.0 OH	370,000	3,700,000	* SBM
	- Biaya transportasi darat dari Pekanbaru ke Kabupaten/Kota	10.0 OK	350,000	3,500,000	* SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,500,000	1 RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan dalam kota	10.0 OH	150,000	1,500,000	* SBM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		195,000,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			195,000,000	
A	Penyusunan Program dan Anggaran			22,630,000	
521211	Belanja Bahan			7,050,000	1 RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Fotocopy, penjilidan, penggandaan dan pencetakan	1.0 KALI	500,000	500,000	* SBM
	- Makan Rapat Biasa	70.0 OK	50,000	3,500,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa	70.0 OK	15,000	1,050,000	* SBM
	- Bahan utama dan bahan pendukung kegiatan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	* RM
522151	Belanja Jasa Profesi			2,000,000	1 RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Honor narasumber dan pengarah (2 orang 1 jam)	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	* SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,580,000	1 RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Uang harian dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (2 orang 3 hari)	6.0 OH	530,000	3,180,000	* SBM
	- Penginapan dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (2 orang 2 malam)	4.0 OH	600,000	2,400,000	* SBM
	- Transportasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat	2.0 OK	4,000,000	8,000,000	* RM
B	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			6,660,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	1 RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Fotocopy, penjilidan, penggandaan dan pencetakan	1.0 KALI	500,000	500,000	* RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567460) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Riau
ALOKASI Rp. 6,517,446,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			6,160,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Uang harian dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke kabupaten di provinsi Riau (6 orang 2 hari)	8.0 OH	370,000	2,960,000	*	SBM
	- Penginapan dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke kabupaten di provinsi Riau 6 orang 1 malam)	4.0 OH	400,000	1,600,000	*	SBM
	- Transportasi darat dari Pekanbaru ke Kabupaten/Kota	4.0 OK	400,000	1,600,000	*	SBM
C	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Index</i>			3,580,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Fotocopy, penjilidan, penggandaan dan pencetakan	1.0 KALI	500,000	500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			3,080,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Uang harian dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke kabupaten di provinsi Riau (3 orang 2 hari)	4.0 OH	370,000	1,480,000	*	SBM
	- Penginapan dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke kabupaten di provinsi Riau (3 orang 1 malam)	2.0 OH	400,000	800,000	*	SBM
	- Transportasi darat dari Pekanbaru ke Kabupaten/Kota	2.0 OK	400,000	800,000	*	SBM
D	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			24,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,170,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Bahan utama dan bahan pendukung kegiatan	1.0 KEG	6,170,000	6,170,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			3,000,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Honor narasumber dan pengarah (3 orang 1 jam)	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			13,580,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Uang harian dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (3 orang 3 hari)	6.0 OH	530,000	3,180,000	*	SBM
	- Penginapan dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (3 orang 2 malam)	4.0 OH	600,000	2,400,000	*	SBM
	- Transportasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat	2.0 OK	4,000,000	8,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,500,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan dalam kota	10.0 OH	150,000	1,500,000	*	SBM
E	<i>Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil</i>			40,860,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			7,000,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Fotocopy, penjilidan, penggandaan dan pencetakan	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	*	
	- Bahan utama dan bahan pendukung kegiatan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	*	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			8,000,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Jasa publikasi	1.0 KALI	8,000,000	8,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567460) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Riau
ALOKASI Rp. 6,517,446,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			24,360,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Uang harian dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (3 orang 3 hari)	6.0 OH	530,000	3,180,000	*	SBM
	- Penginapan dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (3 orang 2 malam)	4.0 OH	600,000	2,400,000	*	SBM
	- Transportasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat	2.0 OK	4,000,000	8,000,000	*	
	- Uang harian dalam rangka dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke daerah (10 orang 2 hari)	14.0 OH	370,000	5,180,000	*	SBM
	- Penginapan dalam rangka dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke daerah (10 orang 1 malam)	7.0 OH	400,000	2,800,000	*	SBM
	- Transportasi darat dari Pekanbaru ke Kabupaten/Kota	7.0 OK	400,000	2,800,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,500,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
F	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan dalam kota	10.0 OH	150,000	1,500,000	*	SBM
	<u>Layanan Kepegawaian</u>			8,290,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			6,790,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Uang harian dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat 1 orang 3 hari)	3.0 OH	530,000	1,590,000	*	SBM
	- Penginapan dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (1 orang 2 malam)	2.0 OH	600,000	1,200,000	*	SBM
	- Transportasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat	1.0 OK	4,000,000	4,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,500,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan dalam kota	10.0 OH	150,000	1,500,000	*	SBM
G	<u>Layanan Keuangan</u>			19,580,000		
	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			13,580,000	1
(KPPN.008-Pekanbaru)						
- Uang harian dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (2 orang 3 hari)		6.0 OH	530,000	3,180,000	*	SBM
- Penginapan dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (2 orang 2 malam)		4.0 OH	600,000	2,400,000	*	SBM
- Transportasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat		2.0 OK	4,000,000	8,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			6,000,000	1	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)					
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan dalam kota	40.0 OH	150,000	6,000,000	*	SBM
H	<u>Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan dan Perlengkapan</u>			16,080,000		
	521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,000,000	1
(KPPN.008-Pekanbaru)						
	- Fotocopy, penjilidan, penggandaan dan pencetakan	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567460) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Riau
ALOKASI Rp. 6,517,446,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Uang harian dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (2 orang 3 hari) - Penginapan dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (2 orang 2 malam) - Transportasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat	6.0 OH 4.0 OH 2.0 OK	530,000 600,000 4,000,000	13,580,000 3,180,000 2,400,000 8,000,000	1 * * *	RM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan dalam kota	10.0 OH	150,000	1,500,000 1,500,000	1 *	RM SBM
/	<u>Sinkronisasi Kegiatan</u>			53,070,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Makan Rapat Biasa - Snack Rapat Biasa - Bahan utama dan bahan pendukung kegiatan	120.0 OK 120.0 OK 1.0 KEG	50,000 15,000 5,000,000	12,800,000 6,000,000 1,800,000 5,000,000	1 * * *	RM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Honor narasumber dan pengarah (3 orang 1 jam)	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	1 *	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Uang harian dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (4 orang 3 hari) - Penginapan dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat (4 orang 2 malam) - Transportasi dalam rangka pelaksanaan kegiatan koordinasi ke pusat - Uang harian dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke kabupaten di provinsi Riau (12 orang 2 hari) - Penginapan dalam rangka pelaksanaan kegiatan ke kabupaten di provinsi Riau (12 orang 1 malam) - Transportasi darat dari Pekanbaru ke Kabupaten/Kota	9.0 OH 6.0 OH 3.0 OK 20.0 OH 10.0 OH 10.0 OK	530,000 600,000 4,000,000 370,000 400,000 400,000	35,770,000 4,770,000 3,600,000 12,000,000 7,400,000 4,000,000 4,000,000	1 * * * * * *	RM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan dalam kota	10.0 OH	150,000	1,500,000	1 *	RM SBM
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		6,276,495,000		
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			3,928,786,000		
A	<u>Pembayaran gaji dan tunjangan</u>			3,928,786,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,183,396,000 182,200,000 182,200,000	2,547,796,000 2,183,396,000 182,200,000 182,200,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567460) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Riau
ALOKASI Rp. 6,517,446,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			50,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	42,000	42,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			196,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	168,000,000	168,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,000,000	14,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,000,000	14,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			59,500,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	51,000,000	51,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,250,000	4,250,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,250,000	4,250,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			322,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	276,000,000	276,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	23,000,000	23,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	23,000,000	23,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			55,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,000,000	15,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,000,000	15,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			131,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	131,000,000	131,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			408,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	408,000,000	408,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567460) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Riau
ALOKASI Rp. 6,517,446,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			33,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	28,800,000	28,800,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,400,000	2,400,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,400,000	2,400,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			150,640,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	240.0 OJ	24,000	5,760,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	3700.0 OJ	30,000	111,000,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV	240.0 OJ	36,000	8,640,000	SBM
	- Uang makan lembur gol II	40.0 OH	35,000	1,400,000	SBM
	- Uang makan Lembur gol III	600.0 OH	37,000	22,200,000	SBM
	- Uang makan lembur gol IV	40.0 OH	41,000	1,640,000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,347,709,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,095,109,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			1,095,109,000	RM
	- Langganan hosting aplikasi online	1.0 TAHUN	3,000,000	3,000,000	
	- Langganan internet (3 nomor)	12.0 BLN	6,000,000	72,000,000	
	- Langganan aplikasi pertemuan online	1.0 TAHUN	3,079,000	3,079,000	
	- ATK, komputer supplies dan bahan pendukung penguatan manajemen	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai	45.0 STEL	700,000	31,500,000	SBM
	- Pakaian Kerja Tenaga Kontrak	18.0 STEL	500,000	9,000,000	SBM
	- Urusan penjamuan tamu dan konsumsi rapat internal	4.0 TRWLN	18,750,000	75,000,000	
	- Honorarium tenaga kontrak	234.0 OB	3,100,000	725,400,000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran	63.0 OT	1,510,000	95,130,000	SBM
	- Uang Lembur tenaga kontrak	1200.0 OJ	13,000	15,600,000	SBM
	- Uang makan lembur kontrak	180.0 OH	30,000	5,400,000	SBM
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>228,600,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			222,000,000	RM
	- Jasa Listrik	12.0 BLN	18,500,000	222,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			6,600,000	RM
	- Jasa Telepon (2 nomor)	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
	- Biaya Paket Data Dan Komunikasi Pejabat Setingkat Eselon III/ yang setara ke bawah	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Biaya Paket Data WA center	12.0 OB	100,000	1,200,000	
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>781,700,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (567460) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Riau
ALOKASI Rp. 6,517,446,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			438,000,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat	500.0 M2	200,000	100,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat	1000.0 M2	160,000	160,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor	5000.0 M2	10,000	50,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Rumah Jabatan dan Mess	500.0 M2	160,000	80,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung di Kebun Percobaan	300.0 M2	160,000	48,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			327,700,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan)	3.0 UNIT	39,000,000	117,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Riau)	3.0 UNIT	36,000,000	108,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	6.0 UNIT	1,500,000	9,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Komputer/laptop dan printer	56.0 UNIT	650,000	36,400,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Inventaris Kantor	45.0 PEG	80,000	3,600,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional AC Split	47.0 UNIT	600,000	28,200,000	SBM
	- Pemeliharaan dan Operasional AC stand	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Genset 100 KVA	1.0 UNIT	7,500,000	7,500,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan alsintan dan alat laboratorium	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			16,000,000	RM
	- Pemeliharaan aplikasi online	1.0 KALI	15,000,000	15,000,000	
	- Perawatan Jaringan LAN	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</i>			67,800,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.008-Pekanbaru)			67,800,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	6.0 OB	180,000	1,080,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola	24.0 OB	350,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12.0 OB	350,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Penerimaan	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	470,000	5,640,000	SBM
	- Honorarium pengelola BMN	12.0 OB	180,000	2,160,000	SBM
E	<i>Operasional Instalasi Pengujian dan Penerapan Standar Instrumen Pertanian (IP2SIP)</i>			74,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567460)
Rp. 6,517,446,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Riau

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			74,000,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Upah Harian Lepas	300.0 OH	80,000	24,000,000	
	- Pakan Ternak	3125.0 Kg	16,000	50,000,000	
F	Manajemen Mutu Satker (ISO)			25,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			25,000,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- biaya akreditasi/sertifikasi ISO manajemen kantor	1.0 KALI	25,000,000	25,000,000	
G	Operasional Laboratorium			75,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			28,500,000	RM
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
	- Bahan pendukung kegiatan laboratorium pengujian	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan pendukung kegiatan laboratorium pascapanen	1.0 KALI	6,000,000	6,000,000	
522151	- Bahan pendukung kegiatan laboratorium benih	1.0 kali	2,500,000	2,500,000	RM
	Belanja Jasa Profesi			3,000,000	
	(KPPN.008-Pekanbaru)				
522191	- Honorarium Narasumber	5.0 OJ	600,000	3,000,000	SBM
	Belanja Jasa Lainnya			44,000,000	RM
522191	(KPPN.008-Pekanbaru)				RM
	- Biaya maintenance akreditasi laboratorium	1.0 keg	25,000,000	25,000,000	
	- Biaya maintenance/kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya Uji profisiensi dan pengiriman sampel	1.0 Kali	4,000,000	4,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir